
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2025 às 15:24:18.
Código verificador: BA7AD1

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 001/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE PALCO E EQUIPAMENTOS ACESSÓRIOS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-
02

17/02/2025 -
12:04:11

Proprio Proprio 1 R$500.000,00 R$ 500.000,00 Sim

SHOWMAN
PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

48.429.004/0001-
16

18/02/2025 -
09:26:08

conforme edital Conforme edital 1 R$15.743,00 R$ 15.743,00 Sim

A S GUERRA FRANCA 00.260.271/0001-
86

18/02/2025 -
15:03:57

proprio propria 1 R$18.000,00 R$ 18.000,00 Sim

W M PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

08.111.000/0001-
70

18/02/2025 -
15:07:29

Locação de palco MARCA PROPRIA 1 R$15.818,57 R$ 15.818,57 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE GRADES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-
02

17/02/2025 -
12:04:42

Proprio Proprio 100 R$500,00 R$ 50.000,00 Sim

SHOWMAN
PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

48.429.004/0001-
16

18/02/2025 -
09:26:56

conforme edital Conforme edital 100 R$18,39 R$ 1.839,00 Sim

W M PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

08.111.000/0001-
70

18/02/2025 -
15:08:16

Locação de
grades de
isolamento

MARCA PROPRIA 100 R$18,39 R$ 1.839,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-
02

17/02/2025 -
12:06:22

Proprio Proprio 1 R$500.000,00 R$ 500.000,00 Sim

M M VALIM CASTILHO 27.693.329/0001-
31

17/02/2025 -
15:40:34

mtx, shure, santo
angelo, briwax, ale
li

mtx, shure, santo
angelo, briwax, ale
li

1 R$55.265,00 R$ 55.265,00 Sim

SHOWMAN
PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

48.429.004/0001-
16

18/02/2025 -
09:28:05

conforme edital Conforme edital 1 R$55.264,00 R$ 55.264,00 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

18/02/2025 -
13:17:04

PM5D-RH, GK800,
KF850

Yamaha, Shure,
Meyer, LS Áudio,
Sony

1 R$54.940,00 R$ 54.940,00 Sim

CARNIELLI E
CARNIELLI ALUGUEL
DE EQUIPAMENTO
LTDA

31.744.308/0001-
75

18/02/2025 -
21:36:27

Serviço Serviço 1 R$55.200,00 R$ 55.200,00 Sim

IGOR FONSECA PINA
15017187626

46.843.656/0001-
77

18/02/2025 -
21:47:03

yamaha, shure, ls
audio

yamaha, shure, ls
audio

1 R$55.260,00 R$ 55.260,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA PARA TRABALHO EM "MODO ESPERA"
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2025 às 15:24:18.
Código verificador: BA7AD1

Página 2 de 4

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-
02

17/02/2025 -
12:06:52

Proprio Proprio 5 R$500.000,00 R$ 2.500.000,00 Sim

M M VALIM CASTILHO 27.693.329/0001-
31

17/02/2025 -
15:40:58

mwm cummins 5 R$1.507,20 R$ 7.536,00 Sim

SHOWMAN
PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

48.429.004/0001-
16

18/02/2025 -
09:28:44

conforme edital Conforme edital 5 R$1.507,20 R$ 7.536,00 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

18/02/2025 -
13:18:58

SEM MODELO Stemac 5 R$1.485,00 R$ 7.425,00 Sim

CARNIELLI E
CARNIELLI ALUGUEL
DE EQUIPAMENTO
LTDA

31.744.308/0001-
75

18/02/2025 -
21:37:25

Serviço Serviço 5 R$1.507,00 R$ 7.535,00 Sim

IGOR FONSECA PINA
15017187626

46.843.656/0001-
77

18/02/2025 -
21:48:37

pro pro 5 R$1.507,00 R$ 7.535,00 Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-
02

17/02/2025 -
12:08:12

Proprio Proprio 5 R$300.000,00 R$ 1.500.000,00 Sim

M M VALIM CASTILHO 27.693.329/0001-
31

17/02/2025 -
15:41:27

p3.91 Outdoor ale light 5 R$3.514,29 R$ 17.571,45 Sim

SHOWMAN
PROMOCOES E
EVENTOS LTDA

48.429.004/0001-
16

18/02/2025 -
09:29:19

conforme edital Conforme edital 5 R$3.514,29 R$ 17.571,45 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

18/02/2025 -
13:21:06

SEM MODELO Star Ligth 5 R$3.494,00 R$ 17.470,00 Sim

CARNIELLI E
CARNIELLI ALUGUEL
DE EQUIPAMENTO
LTDA

31.744.308/0001-
75

18/02/2025 -
21:37:57

Serviço Serviço 5 R$3.514,00 R$ 17.570,00 Sim

IGOR FONSECA PINA
15017187626

46.843.656/0001-
77

18/02/2025 -
21:47:45

yamaha, shure, ls
audio, robe

yamaha, shure, ls
audio, robe

5 R$3.495,00 R$ 17.475,00 Sim

Critérios de desempate do processo

A S GUERRA FRANCA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

A7 REALIZACOES
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

CARNIELLI E CARNIELLI ALUGUEL DE EQUIPAMENTO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2025 às 15:24:18.
Código verificador: BA7AD1

Página 3 de 4

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

IGOR FONSECA PINA 15017187626
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

M M VALIM CASTILHO
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

OMEGA PRODUCOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

VELHO RANCHO EVENTOS ARTISTICOS E LOCACAO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/02/2025 às 15:24:18.
Código verificador: BA7AD1

Página 4 de 4

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

W M PROMOCOES E EVENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

A7 REALIZACOES 29.556.151/0001-02 60 dias

OMEGA PRODUCOES LTDA 00.806.643/0001-27 60 dias

W M PROMOCOES E EVENTOS LTDA 08.111.000/0001-70 60 dias

M M VALIM CASTILHO 27.693.329/0001-31 60 dias

IGOR FONSECA PINA 15017187626 46.843.656/0001-77 120 dias

A S GUERRA FRANCA 00.260.271/0001-86 060 dias

SHOWMAN PROMOCOES E EVENTOS LTDA 48.429.004/0001-16 60 dias

CARNIELLI E CARNIELLI ALUGUEL DE EQUIPAMENTO LTDA 31.744.308/0001-75 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Aparecida de Fátima Pereira Soares

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio


